
Cod FP -07-06, ed.2 vers.0 

 

 
 

H O T Ă R Â R E   
privind  desemnarea reprezentanților Consiliului Județean Ialomița în 

 Adunarea Generală a Acționarilor a S.C. Pază și Servicii Comunitare S.R.L. Slobozia 
 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

 - Referatul de aprobare nr. 918/2021 - D din 14.01.2021 al Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa; 
 - prevederile Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 223 din 19.12.2017 privind  
asocierea Judeţului Ialomiţa cu Municipiul Slobozia și Comuna Cosâmbești  în vederea 
participării la capitalul social al societăţii comerciale S.C. Pază și Servicii Comunitare 
S.R.L. Slobozia, 
 Examinând: 
 - adresa nr. 8 din 12.01.2021a SC Pază și Servicii Comunitare S.R.L. Slobozia; 

  - Raportul de specialitate nr. 1055/2021 - B din 15.01.2021 al Compartimentului 
Coordonare Societăți,  Servicii și  Instituții Publice Subordonate; 
 - Avizul nr. 1887/2021 - N din 25.01.2021 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligaţii şi incompatibilităţi; 
 - Avizul nr. 2012/2021 - H din 26.01.2021 al Comisiei de urbanism, amenajarea 
teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism; 
 - Avizul nr. 1867/2021 - F din 25.01.2021 al Comisiei pentru muncă, sănătate, 
asistenţă socială şi familie; 

- Procesul verbal nr. 2281/2021 - B din 28.01.2020  al Comisiei speciale de 
numărare a voturilor, 
 În conformitate cu: 

-  prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) și alin. (5) lit. g) din Ordonanța de Urgența a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

- prevederile Legii nr. 31/1990, republicată, privind societăţile; 
 - prevederile Actului  constitutiv actualizat al SC Pază și Servicii Comunitare S.R.L. 
Slobozia; 
 - prevederile Legii nr. 161/2003 privind unele măsuri pentru asigurarea 
transparenţei în exercitarea demnităţilor publice, a funcţiilor publice şi în mediul de 
afaceri, prevenirea şi sancţionarea corupției, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 



Cod FP -07-06, ed.2 vers.0 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.1(1) Se desemnează în calitate de membri ai Adunării Generale a Asociaților la 
S.C. Pază și Servicii Comunitare S.R.L. Slobozia, ca reprezentanți ai județului Ialomița, 
pentru o perioadă egală cu cea de exercitare a funcției de consilier județean,  următorii : 

a) Domnul Dinulescu Ion, cetățean român, născut la data de 05.01.1969, în 
localitatea Giurgeni,  județul Ialomița, domiciliat în Țăndărei, str. Muncii, nr.12, 
județul Ialomița, posesor al CI seria SZ nr. 415403 eliberată de SPCLEP Țăndărei 
la data de 21.01.2015 

b) Domnul Răceanu Gabriel, cetățean român, născut la data de 22.10.1976 în 
localitatea Slobozia,  județul Ialomița, domiciliat în Slobozia, Ale. Tineretului, 
nr.3, bl. F6, sc. A, ap. 1, județul Ialomița, posesor al CI seria SZ nr. 314995 
eliberată de SPCLEP Slobozia la data de 28.10.2011. 

 (2) Activitatea membrilor Adunării Generale a Asociaților a                                           
S.C. Pază și Servicii Comunitare S.R.L. Slobozia nu este remunerată.   

 
Art. 2 Administratorul S.C. Pază și Servicii Comunitare S.R.L. Slobozia va îndeplini 

procedurile legale referitoare la înregistrarea mențiunii la Oficiul Registrului Comerțului 
de pe lângă Tribunalul Ialomița. 

 
Art.3 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 
 
Art.4 Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre va fi 

comunicată spre ducere la îndeplinire persoanelor nominalizate la art.1) şi, spre ştiinţă, 
Compartimentului Coordonare Societăți,  Servicii și  Instituții Publice Subordonate din 
cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Ialomița, Primăriei Municipiului 
Slobozia, Primăriei Comunei Cosâmbești și S.C. Pază și Servicii Comunitare S.R.L. Slobozia, 
Instituției Prefectului –Județul Ialomița,  urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, secțiunea ”Monitorul Oficial al Județului”. 

 
PREŞEDINTE, 

MARIAN PAVEL 
 

 

                                                                                                     
                                                                                                               Contrasemnează pentru legalitate, 
        Secretarul General al Judeţului Ialomiţa                                                                                    

                  Adrian Robert  IONESCU    

 
 
Nr.18                                                                                                                                                                                             Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                  TGV 
Astăzi  28.01.2021                                                    2 ex. 


